
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CONTRAT/000144 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de concesión de servizos, de servizo de limpeza e de servizo de
información turística do local sito no Parque das Trece Rosas

Contrato mixto de concesión de servizos, de servizo de limpeza e de servizo de información turística do localDescripción 
sito no Parque das Trece Rosas
Valor estimado del contrato 154.520,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.970,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.520,8 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
63513000 - Servicios de información turística.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Tempo necesario para a recuperación da inversión.

Lugar de ejecución
Parque das Trece Rosas, nº 20 da rúa Bastiagueiro Pequeño, 15179 Oleiros (A Coruña).
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Precio de la oferta más baja 15.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.520,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jacobo Astray Tudela
NIF ***0252**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Román 7A
(15318) Orto - Ceán -Abegondo España

Contacto

Teléfono +34 667348463
Correo Electrónico jacoboastray@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.876 EUR.

Motivación

Motivación Por ser a mellor avaliada unha vez aplicados os criterios recollidos no PCAP
Fecha del Acuerdo 19/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Unha vez que transcorra o prazo de quince días hábiles posteriores á notificación da adxudicación aos
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros
Sitio Web https://sede.oleiros.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a205b26-a8ad-4b80-a6f8-d222247625c7
https://sede.oleiros.org/


Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros (A Coruña) España

Apertura sobre UN

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura dos sobres que conteñen a documentacion
adminsitrativa

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre DOUS

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura dos sobres que conteñen o proxecto de
explotación

Contacto

Teléfono +34 981638149
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Prazo de Galicia s/n
(15173) Oleiros (A Coruña) España

Proceso de Licitación

Contrato mixto, concesión de servizo e contrato de servizos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Plaza de Galicia s/n
(15173) Oleiros España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mellora 1: asumir a proposta de mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Mellora 2: idiomas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXB3Ghr9ujA4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000012940599 |  2024-000341843 | Mon, 25 Mar 2024 10:26:41:472 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107673680737081357612529554667032935701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXB3Ghr9ujA4NavIWzMcHA%3D%3D

